:·· • t

Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

CÂMARA MUNICIPAL DE

CArnara Munlclpal do Pato Branco

1111111111111~11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 2688/2020
Data: 24/08/2020 • Horário: 09:5-0

LoglslaUvo • REQ 1738/2020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1738/2020

Requer ao Executivo Municipal as motivações
para não regulamentação da Lei nº 201 O, de 9 de
janeiro de 2001, a qual Cria o MIS - Museu da
Imagem e do Som de Pato Branco.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente, as motivações para não regulamentação da Lei nº

2010, de 9 de janeiro de 2001, a qual Cria o MIS - Museu da Imagem e do Som de

Pato Branco.

O pedido justifica-se, tendo em vista que o Art.2° previa a regulamentação em

60 (sessenta) dias, mas até o presente momento não foi efetivada. Além disso, sabe­

se da fundamental importância de acervo com filmes, vídeos, CD's, fitas cassete e

outros materiais, que registrem, em imagem e som, a história do município.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 24 de agosto de 2020.

José Gi pn Feitos da Silva
V reador - PT

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
•" ,, (46) 3272 - 1500 / 3272 ·- 1532

~http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg .br